SCRIPTA

Numéro Scripta : 8044

Auteur(s) : Thibaud Renois [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1235

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Thibaud Renois et Marie, sa femme, vendent pour la somme de vingt livres tournois, à l'abbaye de La Trappe, une rente annuelle de quarante-cinq sous, même monnaie, payable en deux fois, à la Saint-Léonard et à Pâques, sur le produit de deux vignes, et s'engagent, en outre, à quitter le manoir de ladite abbaye, sis dans la paroisse d'Origni-le-Butin.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, L. « De Walnoisia », n° XXII, p. 308-309.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Theob[aldus] Renois, et ego, Maria, uxor ejusdem, vendidimus monachis de Trappa, pro viginti libris turonensium, de quibus nos tenemus pro pagatis in pecunia numerata, quadraginta quinque solidos turonensium anni redditus, percipiendos de fructibus vinee nostre de Valle de Genest, quam tenebamus de W[illelmo] de Spernant, et de fructibus vinee quam nos acquisivimus de W[illelmo] Le Bovier, ita quod annis singulis, in festo sancti Leonardi, tenemur fide interposita reddere dictis monachis medietatem dicti redditus et in Pascha subsequenti aliam medietatem. Et sciendum quod, si per negligentiam vel paupertatem nostram ant heredum nostrorum, vel per defectum fructuum dictarum vinearum, prefatus redditus integre solitus non fuerit dictis monachis in terminis prenotatis, dicte vinee omnino devenient, sine ulla contradictione, in jus et usus proprios monachorum. Et ad hec omnia obligavimus heredes nostros. Preterea tota illa conventio quam per cartam ipsorum ego, Theob[aldus], habeo de manendo in suo manerio sito in parrochia Origneii, et de aliis rebus unde illa carta loquitur, erit penitus evacuata, et ipsis fide prefata dictam cartam tenebor reddere et de dicto manerio recedere in instanti. Et ut hoc firmum sit et stabile in perpetuum, ego et predicta Maria, uxor mea, presentem cartam roboravimus nostrorum munimine sigillorum. Actum anno Domini M° CC° XXX° quinto.